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Vprašanje za ustni odgovor O-000057/2023
za Komisijo
Člen 136 Poslovnika
Robert Biedroń
v imenu Odbora za pravice žensk in enakost spolov

Zadeva: Prednostne naloge EU za 68. zasedanje Komisije OZN o položaju žensk

Delegacija Odbora Evropskega parlamenta za pravice žensk in enakost spolov se bo marca 2024 
udeležila 68. zasedanja Komisije OZN o položaju žensk (CSW68). Zasedanje se bo osredotočilo na 
spodbujanje doseganja enakosti spolov in opolnomočenja vseh žensk in deklet, tako da bi odpravili 
revščino ter okrepili institucije in financiranje z vidika enakosti spolov.

1. Katere so glavne točke stališča EU na 68. zasedanju Komisije OZN o položaju žensk? Kako bi 
lahko izboljšali medinstitucionalno sodelovanje, da Parlament ne bo zapostavljen, predvsem med 
pogajanji in v sklepih, ter da bodo njegove prednostne naloge vključene? Kdaj bo Parlament 
prejel dokument o stališču EU?

2. Kaj je mogoče storiti, da bo pristop EU odločen in usklajen, njene zaveze pa ambiciozne, 
vključno s posebnimi ukrepi za resničen napredek pri doseganju enakosti spolov na tem 
področju? Kako lahko spodbujamo, izvajamo in izvršujemo obstoječe in prihodnje politike, da bi 
odpravili tiste gospodarske strukture, ki ohranjajo neenakosti med spoloma, in številne glavne 
vzroke za revščino žensk, med drugim preveč žensk v negotovem, slabo plačanem delu in delu s 
krajšim delovnim časom ter premalo zastopanih pri odločanju, prekinitve poklicne poti, zato da bi 
skrbele za otroke ali starejše, razlike v plačah in pokojninah ter menstrualna revščina?

3. Kako namerava Komisija pospešiti izvajanje in izvrševanje že sprejetih mednarodnih zavez ter 
kateri novi ukrepi in proračunske obveznosti so načrtovani v boju proti revščini in socialni 
izključenosti žensk ob upoštevanju vseh oblik diskriminacije, da bi dosegli napredek na področju 
enakosti spolov in opolnomočenju vseh žensk in deklet v vsej njihovi raznolikosti? Kakšne bodo 
posledice, če zaveze ne bodo izpolnjene? Kateri mehanizmi spremljanja so vzpostavljeni in 
kakšno odgovornost bodo nosili deležniki?

4. Katere konkretne ukrepe na ravni EU namerava sprejeti Komisija, da bi odpravili revščino žensk? 
Kako bodo učinkoviti ukrepi dostopno in učinkovito na voljo najranljivejšim skupinam? Kako se 
bo povečalo vključevanje načela enakosti spolov ter kako se bodo za učinkovitejše reševanje 
tega vprašanja uporabljala in izvrševala načela, ki upoštevajo vidik spola pri pripravi proračuna?
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